
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 80 del 04/06/2009
 

 
DECRETO DEL PRESIDENTE DELLA GIUNTA REGIONALE 27 maggio 2009, n. 567
 
Integrazione e modifica della composizione del Consiglio di Amministrazione dell’ADISU - Puglia,
istituito con D.P.G.R. 18 marzo 2009, n.251.
 
 
 
IL PRESIDENTE DELLA REGIONE
 
- Visto l’art. 42 della legge regionale 12 maggio 2004, n. 7 “Statuto della Regione Puglia”;
 
- Visto il 1° comma, dell’art. 10, della legge regionale 27 giugno 2007, n. 18 “Norme in materia di Diritto
agli Studi dell’Istruzione Universitaria e dell’Alta Formazione” che così recita “Il Consiglio di
Amministrazione è istituito con decreto del Presidente della Giunta Regionale ed è composto da:
a) il Presidente dell’ADISU-Puglia;
b) tre rappresentanti designati dalla Giunta regionale, scelti tra persone di comprovata esperienza
tecnico-amministrativa;
c) due rappresentanti dell’Assessorato competente nominati dalla Giunta regionale su designazione
dell’Assessore al ramo;
d) un docente universitario designato da ciascuna università presente nel territorio pugliese;
e) due docenti designati, rispettivamente, dalle istituzioni dell’alta formazione artistica e dalle istituzioni
dell’alta formazione musicale presenti nel territorio pugliese;
f) uno studente eletto da ciascuna università statale con regolamento adottato dalla stessa università. Le
università che abbiano attivato una o più facoltà in un capoluogo di provincia diverso da quello in cui
hanno la sede legale eleggono un altro studente iscritto presso una di tali facoltà;
g) tre studenti designati, rispettivamente, dalle istituzioni dell’alta formazione artistica, dalle istituzioni
dell’alta formazione musicale e dalle università private presenti nel territorio pugliese, eletti con
regolamento adottato congiuntamente dalle istituzioni interessate.
 
- Visto il Decreto del Presidente della Giunta Regionale n. 1013 del 5 novembre 2009 con il quale è
stato nominato il Presidente dell’ADISU-PUGLIA nella persona dell’on. Alba Sasso;
 
- Visto il Decreto del Presidente della Giunta Regionale n. 251 del 18 marzo 2009, pubblicato sul
B.U.R.P. n. 47 del 26 marzo 2009, con il quale è stato nominato il Consiglio di amministrazione;
 
- Ritenuto di dover procedere, come già previsto nel predetto decreto costitutivo, ad alcune integrazioni
e sostituzioni della composizione del Consiglio di amministrazione e, segnatamente:
• alla nomina del rappresentante designato dalla Giunta Regionale, Avv. Gianvito Mastroleo, nominato
con deliberazione n. 853/09 in luogo della Prof. Manieri precedentemente nominata con deliberazione n.

1



386/2009, che ha rinunciato all’incarico per incompatibilità;
• alla nomina dei due rappresentanti designati dall’assessore al ramo, signor Marcello Vitale e signora
Annamaria Coletto, nominati con la deliberazione della Giunta Regionale n. 655 del 28 aprile 2009;
• alla nomina dello studente iscritto all’Università del Salento, in rappresentanza delle Facoltà autonome
aventi sede nella città di Brindisi, sig. Andrea Giordano, regolarmente eletto a suo tempo, ma non
inserito nel decreto di costituzione n. 251/2009;
• alla sostituzione della studentessa Elisa Petrarca (decaduta dallo status di studente) con la
studentessa Chiara Papa, in rappresentanza dei Conservatori Musicali;
 
- Ritenuto di dover procedere, dunque, all’integrazione della composizione del Consiglio di
Amministrazione dell’ADISU-PUGLIA, con l’inserimento dei consiglieri di cui innanzi;
 
 Acclarata la propria competenza, ai sensi dell’art. 10, comma 1, e dell’art. 38, comma 1, della L.R. n. 18
del 2007
DECRETA
 
- di integrare e modificare la composizione del Consiglio di Amministrazione dell’ADISU-PUGLIA,
istituito con il D.P.G.R. n. 251 del 18 marzo 2009, con i signori:
Gianvito Mastroleo, componente designato dalla Giunta Regionale;
Annamaria Coletto, componente designato dall’assessore al ramo;
Marcello Vitale, componente designato dall’assessore al ramo;
Andrea Giordano, nato a Lecce l’8 novembre 1982, componente eletto dall’Università del Salento, per le
Facoltà autonome di Brindisi;
 
- di sancire la decadenza dallo status di Consigliere di amministrazione dell’ADISU Puglia della signora
Elisa Petrarca, per quanto in premessa evidenziato, e di nominare, al suo posto, la signora Chiara Papa,
nata a San Pietro Vernotico il 27 luglio 1984, in qualità di studente rappresentante dei Conservatori
Musicali;
 
- di disporre che alla notifica del presente atto agli interessati provvederà il Servizio Gabinetto;
 
- di dare atto che i Componenti del consiglio di Amministrazione dell’ADISU - PUGLIA, in attuazione di
quanto disposto al 6° comma, della L.R. n. 18/2007, possono ricoprire l’incarico per soli due mandati;
 
- di prendere atto che il presente decreto non comporta oneri aggiuntivi presenti a carico del bilancio
regionale;
 
- di fare obbligo a tutti i componenti di produrre, ai sensi della vigente normativa, al Servizio Università e
Ricerca, entro e non oltre 30 giorni dalla data di notifica del Presente decreto, pena la decadenza
dall’incarico, la documentazione relativa al possesso dei requisiti, nonché quella relativa all’assenza
delle cause di incompatibilità e/o ineleggibilità all’incarico;
 
- di pubblicare il presente decreto sul Bollettino Ufficiale della Regione Puglia.
 
 Bari, lì 27 maggio 2009
 
Vendola
_________________________

2


